3. Même problème dans *Mor.* 2, 89 et *Hom. Ez.* I, 1, 15-16, où Grégoire donne la même solution et cite comme ici Nathan et Élisée, mais en ordre inverse et mêlés à d'autres exemples. Le présent passage est un raccourci mieux ordonné. L'utilisation de Jn 3, 8 dans cette discussion est neuve. Les cinq autres citations de ce verset dans l'œuvre de Grégoire sont plus longues (jusqu'à *uadat*) et accompagnées d'un commentaire différent. *

potuisse, an per interualla temporum eius mentem prophetiae spiritus inplebat ?

20 GREGORIUS. Prophetiae spiritus, Petre, prophetarum mentes non semper irradiat, quia, sicut de sancto Spiritu scriptum est : *Vbi uult spirat*, ita sciendum est quia et quando uult adspirat. Hinc est enim quod Nathan, a rege
25 requisitus si construere templum posset, prius consensit et postmodum prohibuit. Hinc est quod Heliseus, cum flentem mulierem cerneret causamque nescisset, ad prohibentem hanc puerum dicit : « *Dimitte eam, quia anima eius in amaritudine est, et Dominus celauit a me et non*
30 *indicauit mihi.* »

4. Quod omnipotens Deus ex magnae pietatis dispensatione disponit, quia dum prophetiae spiritum aliquando dat et aliquando subtrahit, prophetantium mentes et eleuat in celsitudine et custodit in humilitate, ut et accipientes spiritum inueniant quid de Deo sint, et rursum
35 prophetiae spiritum non habentes cognoscant quid sint de semetipsis.

5. PÉTRVS. Ita hoc esse ut adseris, magna ratio clamat. Sed, quaeso, de uenerabili patre Benedicto quicquid
40 adhuc animo occurrit, exequere.

XXII. GREGORIUS. Alio quoque tempore a quodam fideli uiro fuerat rogatus, ut in eius praedio iuxta Terra-

23 spirat *bmr^v GH* : aspirat *b^vr* || 25 posset *bm^vr* : -sit *m^v GH* potuisset *m* || consensit *bmr GH* : consentit *m^v* concessit *b^v* || 27 nescisset *bmr(z) GH* : nesciret *m^vr^v* || 31 magnae *bmrz* : magna *m^v GH* || 32 disponit *bm^orz GH* : disposuit *m* || 35 rursum *bmr GH* : -sus *m^v*

XXII, 1 Gregorius *bm^or GH* : om. *m* || 2 Terracinensem *m^vr GH* : Tarrac- *b* Terracensem *m* Terracinenses etc. *m^v*

XXI, 3. Jn 3, 8 ; 2 S 7, 1-17 ; 2 R 4, 27.

4. Développement de l'idée esquissée dans *Mor.* 2, 89 et *Hom. Ex.* I, 1, 15. Cf. *Mor.* 19, 10 (*in illis uirtutibus Elias quid de Deo accepit, in istis infirmitatibus quid de se esse poterat agnoscebat... fuit ista infirmitas custos uirtutis*) ; 28, 13 (Dieu nous cache certaines choses

prophétie, ou si c'est seulement par intervalles que cet esprit de prophétie le remplissait ?